ser consultados de forma directa sobre temáticas relacionadas al desarrollo de la política 
y permitan mejorar la toma de decisiones sobre su implementación.

7. Financiamiento
El costo total estimado para la ejecución de la Política Pública Distrital de Economía 
Cultural y Creativa, con vigencia de 20 años, es de doscientos cuarenta y siete mil, ciento 
setenta millones de pesos ($247.170.000.000). Las principales fuentes de financiación 
para la política provienen de gastos de inversión y de las entidades distritales responsables 
de productos establecidos en el Plan de Acción de la Política Pública.

Para la implementación de esta Política, se recomienda a la Administración Distrital la